
Vereinigung Pensionierter Aesch 
Wanderprogramm  

Wanderleiter: Bruno Büttler  079 226 17 32 
März 2017

 

 Aesch, Februar 2017 / BB * Zsg  = Zuschlag wird organisiert 

Datum Gr Ziel Abfahrt / Abmarsch Zo Wanderung h / km auf ab Restaurant Rückweg TL 

1 Metzerlen 
Aesch Bhf  10:48h  S3 (11:02)  
Laufen 11:04h Bus 112 (11:14) 

5 
Kleinlützel – Hauenloch – Challpass – Blauen 
Spitz 875 m – Bättental – Metzerlen 

3 h 455 349 Kreuz 
Metzerlen – Flüh 17:43h, 18:13h Bus 68 
o. Metzerlen 17:01h Bus 69 

Alois 
Bruno 

2 Wallbach 
Aesch Bhf  11:37h  S3  
Basel SBB 12:20h S1  
Möhlin Bhf 12:45h Bus 88 

6/7 
Möhlin Schwimmbad – Röm. Kastell Bürgli – dem 
Rhein entlang – Wallbach 

2¼, 9.1  
½, 1.5 

62 70 Fabriggli Fabriggli – Mumpf Bhf --:14h, --:44h S1 
Markus 
Peter R. 

3 Wallbach 
Aesch Bhf  12:10h  S3 
Basel 12:50h S1 

8/7 
TK 

Stein-Säckingen – Mumpf – Wallbach 1 ¾ h. 30  50 Fabriggli laut TL Paul G. 

02.03. 
½ Tag 

4 Wallbach COOP  14:30h  Autofahrt    Fabriggli  Jan 

1 
Rührberg 
ID + €uro 

Aesch Bhf  11:10h  S3 
Basel SBB 11:34h Gl. 2 n/Zell 

2/2 + 
Zsg * 

Steinen –  Hüsingen – Adelhausen – Schlatt – 
Hagenbach – Flugplatz – Hägeler – Rührberg 

3¼, 12.5 384 215 
Rührberger 

Hof 
Chrischona – Hörnli 1½ h Bus 34 oder 
ab Chrischona  --:04h alle 15' Bus 32 

Heini 
Edgar 

2 Hochwald 
Aesch Bhf  12:17h  S3  
Grellingen 12:28h Bus 116 

3/2 
Seetalhöhe (Welschhans) – Eichenberg – 
Herrenmatt – Bärglen – Hochwald 

2½  
8.1 

335 262 Rössli 
Hochwald --:19h, --:46h Bus 67 
Dornach --:45h, --:14h S3 

Achim 
Paul S. 

3 
Rührberg 
ID + €uro 

Aesch Bhf  12:37h  S3 
Basel SBB 13:04h S6 

2/2 Riehen Bhf – Bettingen – Chrischona – Rührberg 2 h 230 12 
Rührberger

Hof 
laut TL Paul G. 

09.03. 
½ Tag 

4 Hochwald COOP  14:30h  Autofahrt    Rössli Gr. 1–4 Anmeldung Herznach Jan 

1 Erschwil 
Aesch Bhf 11:48h  S3  Zwingen  
Bus 115  n. Breitenbach 

3/3 
Breitenbach – Arch – Fehren – Mettenberg – 
Winkelberg – Chalmbrunnen – Erschwil 

3¼ 
10.2 

527 463 
Weisses 
Rössli 

Erschwil – Sagi – Büsserach – Brislach 
1½ h, Bus 115: --:18, --:50 

Albin  
Peter G. 

2 
Rührberg 
ID + €uro 

Aesch Dorf  11:24h  NTF 11 
BS Marktplatz 12:08h NTF 6  
Bettingerstr. 12:33h NFB 32 

2/2 
Bettingen Talmattstrasse – Horngrabe –  
Junkholz – Grenze – Hägeler – Rührberg 

2½, 8.6 
½, 1.9 

268 
21 

113 
25 

Rührberger 
Hof 

Rührberg Hof – St. Chrischona  
--:20h, --:50h NFB 32 

Achim 
Andreas 

3 Erschwil 
Aesch Bhf  12:48h  S3 
Zwingen 13:03h Bus 115 

3/4 Brislach – Grien – Büsserach – Erschwil 1¾ h 90 10 
Weisses 
Rössli 

laut TL Paul G. 

16.03. 
½ Tag 

4 Rührberg COOP  14:00h  Autofahrt    Rührberg Gr. 1–4 Anmeldung Herznach Jan 

1 Herznach 
Aesch Bhf  06:37h  S3, Basel  
07:13h IR, Frick 07:44h Bus 136 

8/8 
TK 

Benkerjoch – Saalhöhe – Burgfluh – Oberhof  
( Cafè ) – Wölflinswil – Guggis – Sonnweid 

4½, 15.1 
1¾,  7.3 

410 
180 

670 
240 

Löwen 
Ob den Reben – Gunzidelle – 
Baumgarte – Weiere  – Frick Bhf 

Alex 
Alois 

2 Herznach 

Aesch Bhf  08:37h  S3  
Basel 09:13h IR  
Frick 09:50h Bus 135  
Herzn. Post 10:00h Bus 139 

8/8 
TK 

Effingen Schwerzbrünneli – Sagemüli – Zeihen – 
Eichhof – Stardtlenhof – Herznach 

2¼, 8.4 
¼, 1 

195 235 Löwen 
Herznach – Ueken 'Abzw. Zeihen'  
14:28h, 15:01h, 15:28h, 16:01h 

Achim 
Peter R. 

3 Herznach 
Aesch Bhf  08:37h  S3, Basel 
09:13h, Frick 09:50h Bus 135, 
Herznach 10:00h Bus 139 

8/8 
TK 

Zeihen – Eichhof – Stadtlenhof – Herznach 1¾ h 80 117 Löwen laut TL Paul G. 

23.03. 
1Tag 

4 Herznach COOP  10:30h  Autofahrt    Löwen  Jan 

1 Hochwald 
Aesch Bhf  11:37h  S3 
Dreispitz 11:52h Bus 36 
St. Jakob 11:56h T14 

3/- 
Pratteln-Kästeli – Egglisgraben – Stollenhäuser – 
Gempen – 658 – Hochwald 

3¼ 
10.9 

565 229 Rössli 
Hochwald – Herrenmatt –  
Oberäsch – Aesch 1¼ h, 4.8 km  

Edgar 
Heini 

2 Bretzwil 
Aesch Bhf  12:48h  S3  
Grellingen 12:56h Bus 116 

3/4 
Seewen Bödeli – Unterachert – Hof Dietel – 734 – 
Asp – Eichegraben – Bretzwil 

2¼  
7.2 

292 199 Blume 
Bretzwil 17:11h Bus 116  
Grellingen 17:32h S3 

René 
Andreas 

3 Hochwald 
Aesch Bhf  12:48h  S3 
Grellingen 12:56h Bus 116 

3/2 
Seewen – Autom. Museum – Spitzacker – Goben – 
Hochwald 

2 h, 5.3 129 108 Rössli Laut TL Alex 

30.03. 
½ Tag 

4 Bretzwil COOP  14:00h  Autofahrt    Blume  Jan 
 



Vereinigung Pensionierter Aesch 
Wanderprogramm  

Wanderleiter: Bruno Büttler  079 226 17 32 
April 2017

 

 Aesch, Februar 2017 / BB  

Datum Gr Ziel Abfahrt / Abmarsch Zo Wanderung h / km auf ab Restaurant Rückweg TL 

1 Bretzwil 
Aesch Bhf  11:48h  S3  
Grellingen 11:58h Bus 117 

3/3 
Steffenplatz – Ibach – Roderis – Balmhöchi –  
Dietel – Eichegrabe – Bretzwil 

3¼  
10.3 

535 419 Blume 
Homberggraben – Bödeli  
17:47h, 18.09h Bus 116 

Bruno 
Albin 

2 Erschwil 
Aesch Bhf  11:48h  S3 
Grellingen 11:56h Bus 117 

4/4 
Roderis – Eichlenberg – Hof Mühlematt – 
Büsserach – Ziegelhütte – Erschwil Rössli 

2½  
8.94 

232 350 
Weisses 
Rössli 

Erschwil --:08h, --:40h Bus 115 
Zwingen --27h, --:59h  S3 (Aesch) 

René 
Peter R. 

3 Bretzwil 
Aesch Bhf  12:48h  S3 
Grellingen 12:58h Bus 117 

4/4 
Nunningen-Riseten – 758 – Eichegraben – 
Bretzwil 

2 h 200 190 Blume Laut TL Paul G. 

06.04. 
½ Tag 

4 Erschwil COOP  14:30h  Autofahrt    W. Rössli Gr. 1–4 Anmeldung Laufen Jan 

1 
Roders-

dorf 
Aesch Bhf  10:487h  S3  
Laufen 11:04h Bus 112 

5/2 
Kleinlützel – Flühberg – Raemelsberg – Burg – 
Bad – Geissberg – Rodersdorf (Grenzwanderung) 

3½, 11.5 
1¼, 5 

501 
56 

558 
54 

Rösmatt 
Stübli 

Hof Öli – Hexenmatten –  
Im Winkel – Steinmattenmühle – 
Leymen – T10 

Alex 
Alois 

2 Sissach 
Aesch Bhf  11:37h  S3  
Liestal 12:24h WB 

6/6 
Hölstein – Gugger – Lägerz – Zunzgerhard – 
Mätzenholden – Sissach  

2¼, 7.7  239 287 Sonne 
Sissach --:03h, --:31h S3  
15:55h, 16:55h IR,S 

Achim 
Peter R. 

3 Sissach Aesch Bhf  12:37h  S3 5/6 Lausen Bhf – Itingen – Ebenrain – Sissach 1¾ 132 100 Sonne Laut TL Paul G. 

13.04. 
½ Tag 

4 Sissach COOP  14:30h  Autofahrt    Sonne Gr. 1–4 Anmeldung Laufen Jan 

1 Laufen Aesch Dorf  08:13h  Bus 68 2/3 
Hofstetten – Radmer – Blatttenpass – 
Metzerlechrüz – Bergmattenhof (Kaffee) – 
Schachlete – Laufen 

3½ 
12.5 

430 550 Central Zwingen  --:27h, --:59h S3 
Bruno 
Heini 

2 Laufen 
Aesch Bhf  09:17h  S3  
Zwingen 09:33h Bus 115 

3/3 
Büsserach Alte Mühle – Bachmatt – Ruine 
Neuenstein – Tannwald – Laufen 

2, 7.2 
¾, 3 

205
20 

275
25 

Central 
Laufen – Zwingen Bhf  
--:59h, --:27h S3 

Achim 
René 

3 Laufen 
Aesch Bhf  09:48h  S3  
Laufen 10:04h Bus 118 

4/3 Liesberg Station – Bärschwil Station – Laufen 2 h 60 100 Central Laut TL Paul G. 

20.04. 
1 Tag 

4 Laufen COOP  11:00h  Autofahrt    Central  Jan 

1 Sissach Aesch Bhf  11:10h  S3 7/5 
Gelterkinden – Weinbaum – Rickenbacherflue – 
Chienberg – Lucheren – Zelgli – Sissach 

3¼ 
11 

445 470 Sonne 
nach Lausen 1¼ h  --:07h, --:35h  
S3 ab Sissach --:03h, --:31h S3  
--:55h IR 

Heini 
Edgar 

2 
Roders-

dorf 
Aesch Dorf  12:41h  Bus 68  
Flüh 13:13h Bus 69 

3/2 
Abzw. Rotberg – Bättental – Ried –  
Geissberg – Limmelen – Rodersdorf  

2¼  
7.9 

240 374 
Rösmatt 

Stübli 
Rodersdorf --:11h, --:41h T10 

Achim 
Andreas 

3 
Roders-

dorf 

Aesch Dorf  12:41h  Bus 68  
Flüh 13:27h Bus 69  
Metzerlen 13:45h Bus 69 

3/2 Burg i. L. – Geissberg – Rodersdorf 1¾ h 130 230 
Rösmatt 

Stübli 
Laut TL Paul G. 

27.04. 
½ Tag 

4 
Roders-

dorf 
COOP  14:30  Autofahrt    

Rösmatt 
Stübli 

 Jan 

 


